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Aluehallintovirasto pyytää Kauhavan kaupungin ym pä ris tön suo je lu vi ran omai sen
lausuntoa EPV Bioturve OY:n Honkamaanneva-Kaidesneva tur ve tuo tan to alu een
ympäristöluvan muuttamisesta. Honkamaanneva-Kaidesnevan tur ve tuo tan to alue
sijaitsee Kauhavan kaakkoiskulmassa, Lapuan rajalla, si joit tuen mo lem pien kaupunkien
alueelle.

Kauhavan kaupungin ympäristölautakunta on antanut 22.4.2020 lausunnon EPV Bio tur-
ve Oy:n Honkamaanneva-Kaidesnevan ympäristöluvan lu pa mää räyk sen 5 mukaisesta
vesienkäsittelyn tehostamissuunnitelmasta sekä lu pa mää räyk sen muuttamisesta
seuraavaa: Ympäristölautakunta lausuu, ettei tur ve tuo tan to alu een
puhdistustehovaatimuksia tule laskea eikä poistaa lähtevän ve den pH-ta son vaatimusta.
Toiminnanharjoittajan tulee selvittää vaih to eh toi sia kei no ja vesienkäsittelyn
parantamiseksi, kuten pintavalutuskenttien käyt töön ot toa.

Nyt lausuttavan oleva asia on tullut vireille ELY-keskuksen antamasta ym pä ris tön suo je-
lu lain 89 §:n 1 momentin mukaisesta aloitteesta. Aloitteen mukaan pien ke mi ka li oin ti on
osoittautunut puhdistusteholtaan vaatimattomaksi ja toi min nal taan epävarmaksi, jonka
vuoksi Honkamaanneva-Kaidesmaannevalle on tehtävä suunnitelma vesienkäsittelyn
muuttamisesta. Pin ta va lu tus kent tä va rauk sien vuoksi vesienkäsittely on muutettavissa
pintavalutukseen ilman koh tuut to mia kustannuksia. Lisäksi aloitteessa on todettu ettei
ympäristöluvan mää räys hienojakoisten kaivuumassojen kalkitsemisesta tai
peittämisestä tur peel la ole nykyisen tutkimustiedon perusteella riittävä happamien sul-
faat ti mai den aiheuttaman haitan poistamiseksi.

EPV Bioturve Oy on vastineessaan todennut, että toiminnanharjoittaja on tar kis ta nut
Honkamaaneva-Kaidesnevan vesienkäsittelyä ELY-keskuksen nä ke myk sen
pohjalta.Toiminnanharjoittaja esittää Honkamaaneva-Kaidesnevan ve sien kä sit te lyä
muutettavaksi siten, että lohkojen 4-9 kuivatusvedet (tuo tan to ala 68 ha) johdetaan
pintavalutuskentälle. Muutoksen yhteydessä lohkojen 7 ja 9 vä liin rakennetaan uusi
laskeutusallas. Vedet johdetaan lohkon 9 poh jois pää hän rakennettavalle
pumppaamoaltaalle.

Pumppaamoaltaasta vedet nostetaan altaassa kelluvalla pumppaamolla
pintavalutuskentän jako-ojaan, jolla vedet jaetaan tasaisesti pin ta va lu tus ken täl le. Vedet
poistuvat pintavalutuskentältä mittapadon kautta. Pin ta va lu tus ken täl tä vedet johdetaan
nykyisen eristysojan kautta Kaidesojaan kemikaloinnin ohi. Hon ka maan ne va-Kai des ne-
van lohkojen 1-3 ja 10 (tuotantoala 51,6 ha) ve det joh de taan edelleen ke mi ka loin-
tiin.Suunnitelmapiirustukset on esitetty liit tees sä 2. Muutoksen jälkeen kemikaloin tiin
johdettava vesimäärä on 43 % ai kai sem mas ta vesimäärästä. Vesimäärän vähenemisen
ansiosta ke mi ka loin tia on hel pom pi hallita. Kemikaalin sekoittumisprosessia tehostetaan
asen ta mal la ke mi ka loin nin syöttösukan jälkeiseen putkeen labyrintti sekoittamaan ke mi-
kaa lia ve si vir tauk seen.



Neutraloinnin toimintaa tehostetaan sekoitusautomatiikalla, joka toteutetaan säh kö käyt-
töi sel lä (24 V akku) sekoittimella.

Lausunnossa esitetään päästötarkkailun jatkamista nykyisen ympäristöluvan mu kai ses ti
niin kauan kuin kemikalointi on käytössä. Toiminnanharjoittajalla ei ole huomauttamista
ELY-keskuksen esitykseen. Toiminnanharjoittaja toteaa, et tä
Honkamaaneva-Kaidesnevan toi min nan vaikutukset alapuolisessa ve sis tös sä ovat
vähäiset. Toi min nan har joit ta jan näkemyksen mukaan ha ke muk ses sa ja tässä
vastineessa esitetyt te hos ta mis toi men pi teet vaikuttavat mer kit tä väs ti kemikaloinnin
puhdistustehoon.

Vastineessaan toiminnanharjoittaja on  Kauhavan ympäristölautakunnan an ta maan
lausuntoon todennut, että lausunnossa vastustetaan toi min nan har joit ta jan
muutosesitystä ympäristölupaan. Lausunnon mukaan toi min nan har joit ta jan tu lee
selvittää vaihtoehtoisia keinoja vesienkäsittelyn parantamiseksi. Vaih to eh toi sis ta
keinoista mainitaan pintavalutuskenttä. Toiminnanharjoittaja on sel vit tä nyt
vesienkäsittelyn parantamista ja esittää lohkojen 4-9 vedet joh det ta vak si
pintavalutuskäsittelyyn.

Lohkojen 1-3 ja 10 vedet käsitellään edelleen kemikaloinnilla. Muutoksen myö tä
kemikalointiin johdetaan 57 % vähemmän vettä, jolloin kemikaloinnin hal lit ta vuus
paranee. Samoin kemikaalin sekoitusta ja neutralointiaseman toi min taa pa ran ne taan.
toiminnanharjoittaja on sel vit tä nyt vesienkäsittelyn pa ran ta mis ta ja esittää lohkojen 4-9
vedet johdettavaksi pin ta va lu tus kä sit te lyyn. Loh ko jen 1-3 ja 10 vedet käsitellään
edelleen ke mi ka loin nil la. Muutoksen myö tä ke mi ka loin tiin johdetaan 57 % vähemmän
vettä, jol loin kemikaloinnin hal lit ta vuus pa ra nee. Samoin kemikaalin sekoitusta ja neut ra-
loin ti ase man toi min taa pa ran ne taan. 

Vastaavan rakennustarkastajan esitys:

Ympäristölautakunnalla ei ole huomauttamista hakemukseen, mikäli yllä esi te tyin
keinoin päästään riittäviin tuloksiin vesienkäsittelyn parantamiseksi.

Päätös:

Ympäristölautakunta hyväksyi vastaavan rakennustarkastajan esityksen yk si mie li ses ti.

Lisätietoja: Ympäristöasiantuntija Hanna Autio, puh (06) 2412 9560,
etunimi.sukunimi@kauhava.fi
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